DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                        Ano 2018, Edição nº 3881E– Crato/CE

                    Quinta - feira, 01 de Março de 2018.

 ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0103002/2018 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE MARÇO DE 2018

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV
do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR VITOR HUGO NUNES QUEIROZ, inscrito(a) no CPF sob o n° 058.855.673-44, para o cargo de ASSESSOR III, simbologia CDS
07, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 01 de março de 2018.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0103003/2018 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE MARÇO DE 2018

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e
XIVdo art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR CLÁUDIA CRISTINA COELHO BARROS, inscrito(a) no CPF sob o n° 510.576.543-53, do cargo de DIRETOR ESCOLAR III,

simbologia CDE 03, com lotação no(a) CEI AILZA GONÇALVES FELÍCIO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 01 de março de 2018.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO O CONTRATO Nº 2018.01.03.23

Contratante: Município de Crato, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. Contratada:  RS TURISMO E EVENTOS
LTDA-ME, neste ato representado pelo Sr. Robert Roger Vieira Sampaio. Fundamentação: art. 58, inciso I, art. 65, inciso II §8º da Lei Nº. 8.666/93 e
suas alterações. Objeto: inclusão da Dotação Orçamentária: 0504.08.333.0203.2.064 (ACESSUAS), como também a transferência de valores do Programa
GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SMTDS para o programa ACESSUAS no contrato suso mencionado. Data da Assinatura: 27/02/2018. Cícera
Edivânia da Costa Gonçalves – Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social.